
12. Plzeňský policejní pedál 
 

Na Kamencovém jezeře 
 
 
V pátek 15. června 2018 jsme vyrazili celkem tři (Jarda, Míra a Eva) na Hlavní 
nádraží v Plzni na vlak do Žatce. Lístky na vlak předem zajistil i pro kola Jarda. 
V Žatci se k nám přidal ještě Míla a pak už konečně následovala cesta na kolech 
v krásném kraji pod Krušnými horami s Nechranickou přehradou a s výhledem na 
chladící věže tepelných elektráren Prunéřov I. a II. 
Cílem byl kemp U Kamencového jezera v Chomutově. Hned po zmínce 
Kamencového jezera musím dodat, že plavání v něm je skvělé.  
Do kempu postupně přijeli i další účastníci Pedálu, kola si přivezli auty. Ve čtyřech 
chatkách se ubytovalo celkem 15 lidí a při společné večeři už se všichni těšili na 
cyklovýlet.  
Ten se v sobotu opravdu povedl, přálo nám i počasí. Počet účastníků se ještě 
rozšířil o Lenku a o vedoucího IPA ÚS Chomutov Mariana. Cesta byla dlouhá 43 
km a vedla okolo mlýnů a vodních nádrží Kamenička a Křimov. I milovníci piva si 
přišli na své. Z hradu Hasištejn je nádherný výhled do údolí. 
Den jsme ukončili s buřty u ohniště. 
V neděli jsme se zase rozdělili na cyklisty a automobilisty a vydali jsme se bohatší 
o nové zážitky a ujeté kilometry do svých domovů. Budeme se těšit na Pedál č. 
13. 
 

Zapsala Eva Hanzíková 
 
Na doplnění je nutno ještě uvést, že v neděli před odjezdem z kempu jsme se 
všichni účastníci letošního Plzeňského policejního pedálu procházkou přesunuli 
do centra města Chomutov, abychom položením věnce za IPA ÚS Plzeň uctili 
památku zastřeleného policisty pprap. Romana Jedličky, který tragicky zahynul 
při výkonu služby před necelými deseti lety dne 3. 9. 2008. 
 

Doplněk zapsal Vítězslav Šmídl 
 
 
 
 



 
 

 


